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Sõda.
Aägede XSrgr Ülemjuha

taja ftaabilt.
kestsid 'võitlu

sed Lnsdcnen — stknsinpcneni ja
Äris—Bjala piirkonnnO edasi.

Muul Weikfeli paremat kaldal
ja terme! pahema kalda mäerin
nak ilma muutusteta.

Karpatidel ,'atkamad meie wacd
Dukla, Lnpkomi ja Usdvki sihis
waenlast surudes pealetungimist,
tuua wiimati 23 ohwitseri ja ku
ni !.!»(»« alamwäclist mangi on
maetud ja mitu kartetshiheitjat
kätte saadud.

Merelötla.
Autontetliiest allikast tcatatakje meile,

uilt andjid tolme waenlase patarei peale
) ircittnfi juures kaks silda ara häwikasid
p-.!>anüa vurkourias ühe silla viisest õhtu
ere!. ?! laust waljaaste ajal seller piir-
ieimae uuesti põd>a lastsiv üle .'><> ,vaenlase
'chliünu ,a seljufli toornlalkga.

latt- nmniKimi butta jaanud,
.*u laiukinnta waled ja aiuiilt jeks waija
iMtitttcari!?, ei admiral Bittu wõidu lävi
.ekiiuut rõhkund meestel» Saksantaa! tõota,
secvoolest on mumlaew ..Mcteor" (1‘2«>0
tonn, tvcmalnmi:-, 34 sõlme jõidiikiiriis, 4
i lellilu, luumittt ,a 4 niüni-aparatl)
uiti-auiv inkauhmiic iabi iviga saanud, aga
■tutil- i-dgn lasiud. pacwal said l inimest
ninna ia ilto liaawaia. Teine liiiiniiacw
.vilvnu" IniftcvK- ,.Mc>eori„ sadamasse.

Laks.,maa katsete! Inglismaa
kaldaid dlokeridn ci nai tõsisemat ka-
li.kinsqe olewai. ‘ivabeuial, oii .HmiitKigc-

lcaicit saadud, et laewasoit Inglisniaa

taru- iaewasottu ;e>sma panna mb- lihtsalt

Riigivolikogus.
t'!ia toime riigiwolikogn 27. skp. koos-

-letiijk lühikese ülcivaakc. eana tahaksime,
kiitvalt» tui lehe kitsas ruum lubab, üksi
kule kõnelejale kõne sisu kokki-wõtlikult

- Panen riigiwvimikkudele ette Kõige
kõrgemalt poolt antud käsk» riigiwolrtogu
kokkukutsumise kohta kuulata! —ütled jnha-

Kõit tonsewad püsti. Esimehe abiline
«arun-Srkret loeb Keisri Majestedi käsu-

Craperundi lähedal $o waenlafe laeva põhja lastud.
Rarpatidet rr waenlafe ohwitferi ja kuni 1.500

aiamväelifi vangi wõetud.

Riigivolikogu esimehe Rodsjanko

Hrrrad riigiwolinikiid ! Kuue fitti eest
kuulsime siin Kõigekõrgema kirtser riigiwoli-
kogu kokkuastumiseks. Keisri Majestet tah
tis rat-fel katfnmije aja! oma rahwaga
ühenduses olla ning arwas heaks riigiwolk-
kogu kokku kutsuda. Weuc keiser aimas
tundliku südamega rahwa seowisid sa leidis
siin wastukasa ühise,sõbraliku Wenc pere poolt,
teo kõiki lahkuminekuid unustades hirmu-
tawa taatide metjaga waenlase maotu tõnsts.
Ja nüüdki, parast kuuekuulist lõpmata we-
rewalamist. seisab wacniase ees tugew,
lahutamata Wenemaa.

Wisa ning kmoal waenianc pingutab süda
kuus kuud oma energiat, et Wenc sõjawägc
murda, kuid jnst nagu mere lained kaljude
wastu puruts lendawad, nii purunewat ka
waenlase katsed Wene soldati rinda wastu
jkäleplagin ja huraatamines.

Tugema, tnurdmata kaljuna seisab rahwa
hiiigaw sõjawägi. Ta on ema õiglase teo
tundmises määramata, kuna laewastik tasa
ja ilma kärata oina suurt isamaa kaitsmise
tood talitab. C,i,a Kõrge ülemjuhataja eest-
mõttel, kes rahwa usaldust ja armastust ou
wõitnud, kannab meie sõbralik sõjawaelaste
pere, kindralist alates tlini soldatini, ausalt
ia mehiselt kõiki sõja raskusi, maailma rms-
tuprdawnsega üllatades - tormstisrd kiidu-
awaldusedj.

Au ja kiitus leile waprad isamaa kaits
jad. Scie olete meie uhtus, teie seisate
meie õiglaie asja eest.

Luured ja rasked on fõjaohwrid. Wene-
maal ei leidu peret, kes ivacuuwaljate oma
poegi poleks saatnud. Ia paljud neist on
juba oma lallirest ilma pidanud jaama. Keiser
lik pere ning palju Weuc peresid leinswad
juba oma surma saanud isasid, poegi ja
wendi. kuid omandawad sama! ajal jõudu

wen wahwas wotkluses kohuseteimuise la
au nimel on walakud. Austage langenud
kangelaste mälestust püstitõusmisega. (Kõik

lonzewad pusti). ^ ^ ^
damije kagarai te: tckkmud. Et. Meie seisa
me lunnisineestcks kõige suurema maailma
KM ees—woktluje ees. itubaga kahe teine-
telje wastu kamm pebpismõtte pärast pee-

Edasi terwitas riigiwolikogu esimees meie
liidnlasi ning jaikas siis kõnet.

Praeguse sõja puhangus elab Wcne rah-
was ajaloole seni tundmata nähtust üle:
meie kroonitud walitseja arstis targa käsuga
rahwa raske tõbe ära ning juhtis riigielu
kainust Valgustatud teele. Selles meie pae-
wadc suuremas sündmuses pöörab kogu
Wenemaa tänu tundmusega Tsaari poole:

, «Luba, kõrge walitseja, et Wene rahwas

sind iügaioatl tumardav!" jüiiigiwvlinikud
laillawad riigi !ninmutt). Linn rahwa- ufub
kindlasti, et nüüd kõigile endistele mälu
dele lõpp on tehnik!" (Uus kiiknawaldiiote

Indulaske wõiduga löpoe.ma. Me:e 'saame

Iiikatud tingtiiiijed wasni woiab. Kullalt
seianislade tõlistamiscft! KnUalt ilaawlaste
htrmiitamtsettl Wõiklcme lcpnni ia woida-
me pnstwa raim! Leda kahad Wenemaa
ta seda taluwad nicie imc-tangelastd.

Kõpuks la;eb kõuclcta "Wene mägesid za
Kõrget ülemsühatamt elada (tormilised kil-
dnamaldused).

Kõnetool,le astub mmntritc esimees.

Peaministri kõue
Hrrrad nigiwoliniknd! Poole aasta eest

elas Wenemaa Tauria palee seinte wahel
sarnast pacwa üle. mis kunagi ei unune.
Oldi lahkudes waimis raskele katsumisele
wastu minema ;a kõtkide tundmus ühines
ühesainsas hüüdes: ..Elagu Keiser Masts-
tet!" Pool aasia! lats mooda ia wslstsns
tcnoitab teid uuesti Ketsri Maicstedi ni
me!. (Kiid»awa!dn,ed. knraa huuded.j see
kordne Wene raiuva lootus lõpuliku wõidu
sisse hakkab nüüd kindlaks ujuks ku,unema.
Wapper sõjawägi — meie usikns nmg kau
nidus on ingew nagu alati. Tema sõja
line jõud tasuval’ ning täieneb, kõigis! kao
tustest hoolimata. lKiiduawa!du,edi.

Äkeie wagede wõrdlemata waprus, kui ta
meik lnknwagede tngewus tannawak meid
iga pacwaga lõpulikule wõidule lähemale.
Sõda ei ole meel moo.as, kuid algusest
peale ou walicius ähwarkawaie hadaosinle
kaine pilguga wastn astunud. Ia kuus
kuud sõjakestwust näiiawad. tui wisa on
lõkkele loonud wõitiue, kiu lõpmata on
Saksamaa jõu koondus. Knid u^mi ta

Waliksujek on õnn teste ja lm kandu
kõigile Venemaast ri koti ni
mel tanu awaldada selle eest. cr need sõnad
ja lubadiistd. uus piu 2«>. matil kõlasid,
nüüd leoks on saanus.

Meie sõjawägi on kõik aeg elawak ning
katkestamata sidet enda ja rahwa wah I
tundnud. Ühendatud Wene rahwa rõõmu
suurendas meel nus tmc, mis meie silma
ees sündis: jcr on Äaiiksia Wenemaa ära-
wötknmr. Armas oli ka Wene ja Poola
rahwa wennalik käasloõtaminc. Wõib Slaawi
tõugude üleüldist ühinemist tungi kõwene-

Meic waenlastga ühines hiljem Türgi-
maa. kuid tema sõjaline jõud on Kaukasis
murtud. Aimame enda ces Hiilgawar aja
loolikku tulewikku: Wenemaa 0» Tsargradi
(Konstantinopoli) inüüride all. (Kiiduawa!-
dustd, brawcotaniine).

Suur aeg tekitab suuri küsimusi. Aga
teie wõite tunnistada, kui weihe wõrdlemisi

VII Ilniasõka Wenemaa sisemist ntug maiau-
duslisk elu peale mõjumid. Ma ei raagi,
muidugi, nendest maade il, mis fbia all.
Seal ou tõik hawitatud, iüid Jumala abil
elsitatakst kõik jälle kord ühisel jõu! ning
riigi loeiusti üles. Ulcnltistll kesmb aga
meie wagede grai-idUist müüri kaitsti rahu

Wenemaa on hawinemisest weel waga
kaugel. iTfalt on Weneuiaa jõud alkohol >
keelu taga,a:ie> iicgi köweuenud, Hoolimata
sõja,!. Sellega on otsekui mingi waua
wamie Wenemaa elu pealt maha paisatud.
See on keme orsae-tus, mis Tsaari tahtel

mere ei tunne Wcncmaad äragi. k>?imdrd:
„rõsi!" Kärepiagin).

Minu ülesandes oleks riigi sistmist elu
korraldustest kõnelda, mis walitsustl sõbra-
lises kaaotöõtamistS seadusandlistc asutus
tega ees seisab. Liin on sõda valju uusi
küsimust awannd: mest teostuse, võliutoe
ning piiriäärsetes paikades, ka meie maa
omandust walmstamine Saksa ülewõimnst:
meie põllufaadustele parema stisnpaiga loo
mine ilmatuni!; kõigi üleüldiste tingimiske
läbi waataiiiine, mis meie kodumaale täna
sest päewast peale loomuliku edc emise loe
laiciiku omapärasuse aluse! awaks. Selle»
sidis on walitsuse poolt juba rida suurt,
kui ka wahcmaid stadnse eelnõusid w-stje.
tõotatud. Kuid nende elusse kandnunc,
millest test tegelikult peate osa wõtma, jäär
rulewik» asjaks, mil sõda lõpeb ning üles
ehitaw tee wõib algava. Praegu oleks wa a
neid küsimusi üles tõsta. Praegu ootad
Wenemaa tood, mitte kõnesid. ?aidamc siu.
oma kohin kindlas usu--- varema tnlcwikn

ÄSSNmiste osjade ministri S D

.Erad riigiwoünikud! pabielarawa silma
pilgu tnhlsust silmas pidades palusin ma
Kõrgemalt voolt luba teile üleüldist pilti
praegusest polltilisest sci'n!orrast elle ntim
On juba 6 künd sellest mooda. kui ma nst
samast kõnetoolilt teile ett-- Mu, mispärast
Weneuiaa teist otsust kelm ei wõinud, fui

ta Serbia ja Belgia ittstiswnst kastseks

Ühinenud Wenemaa ci jäänud üksinda sa
temaga ühes astusid wälja Pranrsus- >a
Iuglisma.!. Möödaläinud kuue kiin juotiui
tegid meie wäed kõrgema ülemjuhataja ju>
tust! wahwnst imetcgrrsid, nüsi loorberit
Wenc mägede närtsimata anparjasst- punn
dcs (Hüüded: drawo, brawrv)

Peale seda, kui meie waslanc kerge wõidu
lootusles sai petetud, koob ka siiski weri-
stid ohwrid jõjawäljadel edasi. Ta ei
põrka ftiu iuures mingisuguste abinõude
waliku juurest tagasi. Saksamaa Valitsus
tanvstad kõiki adinõtrsid, et ise oma awaUkku
arwaniisr cksireclc wiia ja röendad, et sõda
talle kaela olla aetud.

Edasi toob minister terwe rea tSeasju
ette, mis seda arwamist ümber Uikkawar.
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stantitumia rittiiw püüareaf («IMafeb
ia nende kannupoisid igal võimalikul viisil
Venemaa wadku umbusaldust külmata. Ga-
litsias toetati kogu aeg Vcrlini rabaga «.
niin. .Ukraina liikumist". Samasugust umb-
usaidust külwati Rmnenias ja Bulgarias.

Kõige heledamalt mli aga Saksamaa
mtrige Türgimaal nähtavale. Juba teisel
oäewa! peale seda, tui ma Beriinis usal
dust ärarawark seletusi oli kuulnud, seadis
Saksa valitsus järgmisel päeval meile
sundinud ,'akt> ette, tui ta sõjavõim!! Türgi
pealinnas oma takte kiskus. Peale seda
arenes Türgimaa Sakin ülevõimu alla pae-
nutaminc ruttu.

Samasugust inuigckc siinuitamist leiame
v>in,a-> ia Jaapanis, kus Saksamaa kõiki
abinõusid tarvitas, ci neid Wcnemaa vastu
üieskistutada Sunelc- jai see tagajärjeta.

Venemaa nmbcrpiiramisest Saksamaa poolt
võib raakida, kui Saksamaa umberpiira-
iniscst liidulaste voolt. Selge on, er tõik
Saksamaa tõendused selle kosita, nagu oleks
sõda ilma tema tahtmiseta alustatud. 'vale
likud on. Sarnaste valede hulka kuulduvas
ka need kuulujutud, miv Saksamaal laiali
laotatakse, «agu oleks Wene mägede poolt
mutide rüüslamised toime pandud.

Ma tarvitan juhtumist, et ivolitvgu kõ
netoolist ieda wa!e juttu ümber lükata,
juudid on samapalju kannatanud, nagu
loik teised raiuvad, kes sõja all faunata-
irad. Pealegi tõendavad kõik pealtnägijad,
ei kõige suuremat laastamise kood Poola
maal, samuti Belgias sa Serbias Anstria-
Sakfa mäed on teinud. Saksamaa tarvitab
meel nkst abinõu - ta punab igasuguste knu-
lniuikllde laialilaotamist taudi, iiidulaste
vasteterba lahendada.

Sel otstarbel '.aotaiatle kogu aeg -uttu-
nr laial! lelle nle. ek uks esik ternc ludn-
'ane raim kalstvai kesta, eht jätte raagiiaksd

vastel usteiasateli ara e>. ole jaotatud.
Wcnemaa! rearaksc vaga hac-tt. r, ustcu-

dus liidulasie valid maga tugev on ia
iga päevaga kõveneb. Liidulased on van
kumata oma va lvi ühendatud, mis ka läi
nud aasta 2:?. aug. lepinguga kinnitatud

Ma ole» rõõmus juhtumist tarvitades,
es Wene raiuva aitajate hulgas viibides
ludulasrele nidamllkkn tänu avaldada võin
nende tocluiidclitu l-i agara tegevuse eest.

Meie koostegevus o» neil paiwi! uue
me anduri,,c-rahaliku lepingu laudu kind
lustatud Selle leping» tähtsus eeltulevate
keeruliste nlesanucre läbiviimise puhul ci
ole ie>e poolt muidugi mitte räsielpanemata
laanud. Sellest lelgub, ci Wcnemaa ja
rema taasvoitleiad on otsuseks teinud wõit-
lnjl Satiamaaga lõpuni viia, nii kui juba

Odasi seigltab minister
andja oja Sakiamaa Tui

:atja instruktorid
saatkonna oma

piiluiii. Kuid Saksamaa tarvitas
Tütgimaad kui oma pokitilist tööriista.
„tz-)oebeni" ja ..Bredlari" Türgi vetesse
laskmine andis viivale iaadavail Saksa

Weue-riirgi piiri sõjasündmused avavad
kurtlasreie silmad ja aitavad neid Saksa

Edasi räägib minister Armcma politikasr
ia sellest toetusest, mis B.srue valitsus ac-
menlastele on avaldanud.

Erapooletute riikide seisukorra kohta tä
hendab minister, cr kuna nende riikide rah
vad oma kalduvust sõja poole on avalda
nud. ei ole valitsused vee! lõpuotsusele
rulnnd ja kuna nemad üksi oma rahva eest
vastutust kannavad, siis ei oie võimalik
seda küsimust lähemalt puudutada.

Mis sõjavangide saatusesse puutub, keda
Saksamaal ja Austrias kinni peetakse. siis
•n valit us omalt poolt kõik teinud, et
nende seisukorda kergitada.

Samuti ou valitsusele ta sõjavangide
küsimus mureks olnud ja ta laks üks esi
mestest paavsti Benediktuse XV soovile
sõjavangide vahetamise aSiiih, kes oma
söjawõimised ou kaotanud, waStu. Jääb
ainult loota, ec paavsti suuremeelne ette

panek peagi kõikide sõdivate riikide poolt
vastuvõtmist leiab.

Edasi puudutad minister neid intrigcfid,
mis Saksa valitsus Persias aias ja peatab
siis Jaapani juures.

Praeguses sõjas on Jaapan meie pool.
Sõja tagajärgedeks, mk- Jaapan Saksa
maale kuulutas, oli see, et sakslased Waikse
Oteani vetest välja said aetud. Wahekord,
mis meie -a Jaapani vahel ou kujunenud,
annab meile julgust arvata, et neis nõud
mistes. mis Jaapani valitsus Hiinale ette
pani, midagi ei oie. mk- meie kiividele
vaenulik oleks.

Mis meie ja Hiina vahekorda pnnkub,
siis ou ia alatasa paremaks läinud. Läbi
rääkimised, mis meie ia Hiina saadikule
va cl Kiahtas sünnivad, arenevad küll
aeglaselt, kuid rahulikult. Walmineb Wene-
Hiina-Mongolia leping, mis Mongotiaie
sisemises valitsuses täieliku vabaduse jä
tab, jamal ajal ka hiinlasi pahandada ei või.

Hcrrad! Lubage lõpuks veel üht soovi
avaldada.

Pool aastal tagasi, äreval suurte ot
suste tegemise tunnil, ühines valitsus ja
rahvas, kelle esitajateks teie olete, trooni
ümber ja alus ulmele Wene ae-ja kaitse
misele. Sel pustu! avalikuks iiiimid üks
meel tiivustas kõiki.

Tõotame sus ka edaspidi ühise asja lõ
pule viimise steats >a tui ülinapilt tuleb,
kus meie vastvade vägede kättesaadud lõpu
arvet tuleb kesta. leidku ka siis valitsus
Teie poolt eelseisvate stiurle poUtiliste üles
annete läbiviimiseks Wcuemaa hea käekäigu
ja kuiilsnsc lumel toetun.

Peate vaheaeaa astuvad utsituke gruve-
de esitajad valla.

Talupoegade nimel ütleb Jevsejc v :
PalstiuiiNontlise talurahva aimet ütlen, et
tnctb lmt, ahme room — vaenlase üle
võttu laada, nhcndab. Meie soovime räie-
Itltn wertu vaenuvaiiai ja fini, sisepool,

Poolakate nimel raagtb J a r o « « ki:
..Prae.ime raske soja aial. mis kõige oma
raskusega Poola rahvast surub, ühcn-
oab mkio kõiki ühine soov - Slaavi vaen-
Ia>e Latsama., nle võin, saada. Sellele
seisutoliale asus Poola tolc 2ti. juuli
volikogu koosolekul. Samale seisukohale
asus ta Poola rastwusltnc komitee oma
deklaratstoius (heakstiituiisc stüüded). Kõrge
ülemjulsataia ulesiurse, kus üstc meie esi
vanemate ideali — slaavlaste ühinemise
peale Wene trooni umber tähendati, on
meid ühendanud. Olele teame, et Poola
küsimuse lõpuli! tuiuiiemiue peale sõda
sünnib, tuid uiuuie, ei tõik Poola nucii-
dused Kõrge Ulemiuhataia üleskutse vai
mus saavad iiindima. Suur idu — mille
eest Wauemaa i>, lutulased võitlevad, et
iitntu > raiuvad vaimliseli vabastatud saat-
sio. la eb lelle oige as>a Võitu loota, nulle
eest Wene vaed võitlevad.

.uainaaUH» nmuduik avaldab faannen-

waliat meelde tuletas, kuid möödaminnes
ka sette peale tahendas, ei igakord nende

Isamaalikku tundeid avaldavad ka ma-
stamedlasek ui .majani muulased.

Qtlobnsttde semstwo grupe nimet aval
dab E. P. .ttovalevsti: Meie seas valit
seb suur üksmeel. See põhjendab lootust,
et me oma eesmärkidele saame. Meile on
Bosponist ia Dardaiiellisid tarvis: meie
peame Wene sugurahvale Austria võimust

Kovalcvsti järele astuvad s. d. rühma
esitaja gssteidse sa rooeratonna esitaja A.
Kerenski kõnedega ulesse, mis aga awalda-

K, d. rühma poolt astub P. Miljutow.
üles. Ta saadab kõige pealt tervituse
hüüde neile, kes vaenuvaljadel ja niisketes
kaevikutes võitlevad. Ta tahendab, et
..ilmasõjas, mida Wene»,aa peab, vägede
read ammu juba kodanikkudega ühte on
sulanud, sõjavagi ou rahvaks muutunud

ja rahvas näitas ilmale, et ta kõik ajuti
sed puudused ja vead kiuni on katnud ja
meid võidule viib". Edasi tuletab ta Ä.
Koljubakini kangelase surma meelde, kes
kolmanda volikogu saadik oli ja sõjaivaljal
võitles (volikogu tõuseb vaikides üless.

Edasi tuletab ta seda ühistunnet meelde,
mis kõiki Wenemaa rahvuseid koidab.

Selginud tuleviku lootustes Mmmnme
üttes kõige kulturalisemale rahvastega.
WaSiastikkuse ausruse peale koerades reara-

ieuu (hääled: õige!;.
Progressistide poolt asiud J. Jerremov

— Meie, rahvasaadikud, ei peara prae
gusel korral valitsuse tegevuse arvuskure
juures. Meie tabame, cl terve rahva «õud
valtse vaenlase ia 'atslasre ulcvõinni
vastu riigi sisemises elus luttliud oleks. -

Sotsialremokrat Ma n kow astub Tfsteid-
se vask» üles. Ta ruleb iniiit »eas: „Sak-
samaa pealelungimisc sõda silmas pidades
leian maa, ek militansmuse lõpulitu murd
mise eesmargil, ,õnal „ralm" enne asec et

Mankovi teadaanduüiie'võetakse elavale
kiidiiküüeie, a vast».

Sõjaväe pooli uileb tervitus,õna Ka-

Peale seda võtab volikogu ustel haole!
järgmise ülemineku tormcN vastu: Meie
valuvate sõjameeste tegude ees kumardades,
saadab riigivolikogu palavama tervituse
maa. ja mereväele : saadame oma sõpra
dele-tiidulaskele sudamlitta kervin,» ia
avaldame kindlat ustu suurte rahvusliste
vabastuse ülesannete taltesaamnes ,a tea
tame Wene rahva wankumara otsusest - -
iõda seni ajani pidada, kuni vaenlasele
niisugused tingimised ette ou kiriurud, mrs
Europa radu ktndiustavat ja õigluse mõt
le uuesti jalule seavad.

Muljeil mgitvsliltogult.

Tundub nagu vahu,uu ciijc pika toos
oleku järele. Tundub nagu oleks eilsc
koosolekuga terve praegme koosolekule-iar-
gu tabtsus Astendatud ia ustes eil,e päe
vaga ka mõõda läinut, aegamööda kogu
vad saadikud saali, algus mlikub pool tun
di määratud a,a,t edaii. .na eeiarvetoims-
joui aruandja prot. Alrkicieuto kõue ei
suuda saadikute rghelpanemtst kütkestada,
omavaheline nilnaiaminc c> taba vaikida.
Paistab, et saadikud oma roo eilse päe
vaga lõpetatuks peavad ia täna ainult
selleks tiin ou, ei eelarvel maha staalerada
ja selle eelkäivaid paratamatuid tün sid
ära kuulaja. Kuid midagi uuk ci loodeta
siin enam kuulda. Selleparast on :a saa-
diküickolstatesi paliud kuhjad. Ka publikumile
maärarud platsid ou õredad. Ainult vref.
Alekieienko kõne lõpul, kui viimane vii-
uamuügi keelust ja uuendatud Wenemaaft
rääkima hakkab, näib huvitus saadikutesse

niliite nutti* esile parempoolse! tiival, ac-
gauiooda ka tcskrinna! ja kadettideni jõu
des. Ta kui aruandja lootust avaldab, ci
kiistku seisukorra peale vaatamata vaimus
süsti kees leiab ka pärast sõda ilma alko
holi muugita läbi saada ia et sellega loo
mine laadavalt Wenemaat kadunuks tuleb
pidada, tunnistavad saadikud müriseval
bravo-stuudel, et nad kõik sedasama looda- :
vab. Ainust Baliimaa Saksa soost saadi
kud isntwad norus peadega oma kokkadel
ig vaikivad. On ka pölstnst.

Jargueipal paarstiiumrisel vabeaiat pee
takse kõrvalasuvas saaris lurma lab- lais
kunud nigtvolikogu iukuiete >a kõikide sõ-
iavalial langenud valivate jesameesle ma-
lesruseks stiugcpalvct. Nagu kaugelt igaivi-
tmr kostavad leinalaulu helid, mis ..Iga:
vest mälestust" nendele soovivad, kes prae
guse ilmakorra paraiamaiiiie ohvritena tui
mades kaevikutes, ääretutes ineisades ja
sügaval luercpõhias enneaegse haua on

Parast vaheaega ei taha tuju esialgul
nagu sugugi tõusta.

Raha miiiiSterimni asemiku riigi kcnt-
rollameikonna juhataja Haritonovi kõnet
kuulatakse samuti peastskaudseit. Lõpul plak
sutavad parempoolsed ja oktobristid. kuid
ega elavust ei suuda see inna.

Kuid juhataja teatab, et riigivoukog.
liikme! Marko» ii sõna ou. Ja kui Kursk
saadiku ruse kn,u kõnetoolile ilmud fi,.
vaikib korraga tõmiu ja kõrk jaava.' kur
laiama. Isegi publikumi ruumid n.stva-
nagu korraga täis saavat. Ja Martov s
räägib. Kuid (uba esimeicd lõuad, mi- j,-
dikure. kostiadem ulatavad, nairan-t? ,
Kunk sõiawalsair liig kaugel on ja -
asemik, kurg! runlttsub. et praegu' -
aniulr leian ja neist abinõudest tai,;-
kida. utte sõda ruruli!emale \a
võidule viiksid, snski koste selle iie or;
unustab, aegade,! raalima stakkab, in; jc.
lett !,oopis kaugel on za teda 'arnal
keeb. nagu cudiskclgi volikogu
niug ,ellega protesti-buudeid paljude!: ''aa
dikule kokkadelt välja kiuiub veie --
lapaevil midagi õppinud ega
Ta lubab midagi wä«kcral>vaslete,
aga ta midagi suurele Wene rahvale

avaldada. Ja kuigi kõne vaga kuultau--!

selkti muuta võib

saadikutekogu poolehoidmise,
tooni, nbkcgi riivava! kaste

:d kuuldavale, ra raalis avn!

konnas lab: elavad, ku,u-as ,eda m„ug;

„Ätkre ainult kaugesse tulevikku c: i
valituile abiandmine kuuluma, mitte k<:
valjaste ,a 'eltskonua steaiegevuse p,v
ci rea valitsus lootma, vak koste ja vi
malikult laiakaicli peab ta nendele kaur
tajatek abi audina. 335mc ainult m>
vahvale leiavade er ole meu tarn \i

Punisttevn,!',

südamlikult ia

ennan tuulama nindidg.

sits lõpuks eelarve tHuletaumte tuleb, siu
abeb icc niisuguse fnrsijcaa uagu kunag,

u: mbaiasa teatab, er koosolek lõpetatu!
'» >a jargmuie koosolek komme õlstu, are

kelanve arutamine.
Eilne koosolek pubendal, nrgi eelanvele.

Koosolek kainiab samasugust pidulikku laadi,

kõik oma kohtadel. Koosoleku avamise ja
reie teatab volikogu sekretär Dmitrjukov,
et volikogu tegevuse wasteaial keigekõrge-
uiall poolt 3.“» 1 seadu c-eelnõu on kinnitatut.

Kui eelanvekomisjoni eumces prof. M.
M. Alekieienko kõnetooli astub, võetakse
teda elava käkeplaksutamistga wasni.
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tuleliinil.
ffmribalMlafefr wabaritAi ttp« all.

otaliä wadastamist-aja fanadaje tuulia
iivuu-fcc pealiku (% tiba id uimi en hcetitf.ü
munk. Temast kõneldakse waimusttisega
mõnedes nahivalaiUuccc' i,i imnucD i-L-iu-n-ae
uunamb nlistawad flanbakilaetc nntfiiuut.

liiana AciiKtkc Wani-alft [malme ftsn.=
wnr- tatfer. |H r I a. 3a mbata» iootord
nenta uim. ..sfcirqcita juabatahtüste jalta ,
fee Pianistise nincmmal ,ak-laete ivnsiu
irEincf (MiUUmIcii? cdbat|c: Ta ufuub ai
nut n ( i! t li lelli ui» ii Ijrni n
fcia* nunuiik oskas lõigata.

44 pikka aastat c:i luuietume ajan mida

toto n baki pozad nuia cimuviao woiüewad
tarna mariilase ivae-tu. kikaa tea1 nviivt
fnitliai mananal mcninb toktuportaunsi

uiu ti Praittsiise inavuubaecl n-abavnai
uni umber. Aiahwad kaita pr,ao jcdmaf

rn lrivto ta... tmfitab nsicmuiMuai-vI
veal õuna traati,unubdo truufo i.iaöa--

tov.nbaktluõtc iivivo mao,at- Kaba-
.iito niit ni atniuraniKiatc wilitaimue —
rka-at ivana i aru-aki i-i ebn-ctlihiil laia

iiMoniafi' kael

? maaalu,« te

i ,uMa,i tajaih'iv.i.,a temitoldadeii wai,a
noa. llks-auee labiti-mm,-- im-tiis etaiu
r-.ualillitknde ,aü Pepvmo wunbalb.

i leil I j. 00,ei an\i,iL' '(.'vantfufc
■ rttlcati&tnifo. ^atoIa,c0 wgstasid
ta-- u e! talundi kaua. tui senise

ih. enam. IMltaiic pimedus laetav warja-
kaile iuurawaic n-agllas,e ule.. . ning

mim hui bi Kai 1'afnt'ataõ- tumm tantsis

fitt ,atu. milleie tanu patane laajtn-s.
-i itKtiaaiuK iioeda ,gaga taimid Imme-
r u-aavufic. laneuik. fuk ttufiö uuesti
ma tutt.iiin- iraitiira, jalaimslijc n-nqiua

liin- maimiactiib iraawi mures tcflto
mune ,m,at. Sconed melied dk alla !an-
en-,0. ht largnewake ridadega ,ama ei

■ no lad' imtraiiMk ,aitade luti täit' endi-
v tcmthites nina niaiutalstfina veata-

.'Iga tnt e,imeteo loidnkiiied ggribaldi-
-n-tr taatireie Mere tan-al,,, wa!gu,e-p,sa-
no lHtt,io, hakati lalHiumnalui ,,earali-
■‘•■H ft-HtluKdutba Katma: nel,area!is!es,c

nuki truuta,t tort Prantsuse finbraü tatt
m ai-ino i'al,ap,it,a peer Iioide-- o-na i'iee---!c

Ute- Uialiviuden algas kalle roodu wc-
imel K-iin>,ook;u. Poojad ia traatide i,uni=
?"c laltötafib kiiret edasisaamist. Ajuti näis,
uu.,!t et olekski need traadid, maid ittinaU
imiuict- hiigla linnu paelad ja hundi rauad,
luontuje poolt ii,ee seatud.

hncr.iiiifdt teed ruliaeiafcce ja samm-
,ai.in,uit kaiku kiircctadcs kaduo- bataljon
'"isa. Warsti selle peale kostis püsside
-Wscttime, mic- simrtiikkide hõickamift ja
imufjamifc keskel peaaegu naljakae, abitu
niiig^otctarbeiii tundus olcmat. Metsas
liafafit kuulid sumisema - laulma, wingu-
na, kriiskama. Ja ftis äkitselt rähwastas
kiiiiliptldiija ktumiiüde põrina ning tnhan-
rest suusk könsroa rõkkas hnraa kajastuse!.

Mõned sniitepommid lõhkesid robina! solva,
tite jalge ees. Kolmekesi langesid surmast taba
tuna murule. Üks kangelastest surus rusikad
rviimastes krarnplisteö wiskedcs koredat maad
wasiii, otsekui oleks ial nõuks wee! kork
tõusta ja rammu näidata.

boaribaltu tugew. ptkakaswniiiie. uhke
ning rahulik—losiis oist,a iiilqnslawalt

— 0:&a,i. Teadke, et oleme >ca!ia pö
iad. Odasi Prantziicmaa eest. (>0a,i n>i.r!:a
k!ni!,»,e nimel: irdaü gandaidilasle waba-
dn,c-tahe all:

Märgu,arwe metallitõlal!,c tuste peale,
waimnctaliilt Uanbaldir staltat. wadadns!
elada laetee tormasid jok-atic poova,e!r
!ootstee—iaagld ioo.u-waliiul. püstolid tae-
parast —jatslasre kaewtkn poole, tabr võõ.-
,a-.-tc. eraaiide, wastu libedal raiu- ,adu. riie
seltsimeeste ,urnntel'ade. laigifewas. ,oe
wactanud wel,In,e-ihas. Iioolimata waenla,e
surmawatcii tunliocii. muldade iseennast
ümbrust, maailma, unnsiad-s badaolitii

— l^lagn toanbaid: Srawv bmmbalM:
Taatide futK "nt ^ pu 'ide retka--

was hirmiilaiiitis, pirma ,a wottiust I,iilil,'
tantsus kostab ainult kats unne—taie ilu
ia iwidnwiist:

— Oiaribaki! Julial
Miiliiisie wabadiiste-kraditsionide lähe all

wõkeldakje, wartbaki nimel minnaffe wai-
mnstufega inrnta.

Vaiiik on -peaust»,,. ,oldan!e ,ini,e pa
litu maIja heitnud ia tormamad gartbaki-
laste tiilifunaote tartides n-aaila, kallale,
.vi lõigi sd, koigi inlauctaiaua larmuub
Peppiuo ^anvaloi vastanut,aga -eod ,iil,a-

2aksla?eo pr naivad ioaenlate ugmemstel
kaeivikiist walia ronida, kuid langemad ga-
ribaldilasie laatioe all. Aiataoes. labitovga-
i»d kopsuga konna! ohtu ,ooskadcs taniiia-
wad nao ineelelieillisre tatega wmnast kovd
tuina maigu,criiüim za langemad munta

Kuulide Inin,eira nmiijita jaatcf iveeveo
ganbaldilaste ,iiniiatiiiiliitaw laine tran-
Kliecde aarde. ,>uba nn monedti. kes teis
test ette jõudimd, ioetawad laida kaewikn
äärele ning langemad tuulist niidctuna
waenlase meeste kestele. Lstimajeid jõnpjii-
girtusi ka.rsa tnneö jõuawad read warnlaft
muila-peeurani—täät täägi küljes, silm sil
ma wastu, wiimane sekund kõige hirmsa
mat, wiimane hingekõmbiis... Wõit. ehk

Äkiline waikns. Lõpu waikus... see saa-
tnslit ning kõige kohuta,vant maikus, mil
viud rinnaga kod- suremas, n-ärisemas.
^did! iraifiiiefi oleneb ffit.

übacnlane taganeb pealetungijad on nõrk
mid. Pastud ganbaldilasiest voewad kaewi-
kusie Iialvitistt Ivpiilc iviima.

Miski warstes. lalnuatas. Tumeda! mu
nnal miivkudes ranskawad taewaste nmüa-
pilwed. inimesed... vuugav oht nmg raewas
naib kokku laugewai... -pmidelalwn tastiua-

stiaribalkllated woiljid. tmc nad kaotasid
lelles nUtangelaske teos :st)>> inimest siir-
iintena. Teiste laaoamale unele waibujaie
hulgas oli ka uks kiine- kuulsast rvennast
- Äniino stiavidaloi. waua It teralt Rieeot!

Ta jammue oma piiga eesotsas, idimene
kuul haaioas teda kaest, reme—tungis su-

k! ,atsa enam sodida. Kaisutage minu
asemel i,a. ema ,a ivendi. P-dasi, garibal-

Nced vlewai kadunu wiimascd sõnad et-

,Iävg pühapäewascs lisalehes).

Ceedulared js lätlafed.
Lelle pealkirja all toob Lati uus edu- :

iurelne päcwalelst ..Iaunais Wahrds" jUiis ^
Lõua) wõrdlewa kirjatüki feltSkoudlistc elu
nähtuste üle nimetatud wcnnasrahwaste
juures, mis oma ülewaatlikkuse poolest mei
legi hnwstaw on. Leht kirjutab:

Kui aastate eest mõned Leedu tegelased
Riiga tulid, et lätlastega lähemat ühendust

otsida, tahsid ilad Läti politikategelasi kokku
kutsuda, et nendega nõu pidada. Kuid sel
lest ei niiimd midagi wal,a. sest et lätlas
te! polttikatcgclasi ,a seega niciildkst poli-
t:ka elu peaaegu ei clegr. Teine asi oleks
olnud, kui Leedu saadikud Lan inaiaoma-
nikkiide esitajatega wm kredltasutriote ehi
põllukooseltside tegelastega aru pidada oiets
takruud.

Lee on esimene ulmapaistrvam wabe lee
dulaste ja lätlaste u-ahd. (5M meie kütt
ani-umc kõrgemale ofciu'uu(c astmele iond-
iiiid olcmat, >»i nemad, kuid siiski ou neil
oma arenenud poliiiline elu. mida mci!
mine ei me. Lee tuleb sellest, et leedulas
tel suur politiliue mmewi! on. lima meie
oma minewikus, muud midagi ei tea. hu
fui ct meie Laksa isandale all oigad oieme

Leetrniiaa ou ukstor. ,unr >a ingem rnk
olinik. leedulased ou ,ats!a,i. tarana,> ia

,e kaotas Leedumaa selleparast, et ta Poo
lamaaga uimu-e ,a sellega Poola iramtmc

leedulasi nende maa uucsnsundnimest und
naba. uutama nagu peolataidki. .Kull ei

peale, maid soowimao ainult ühendatud
Leedumaad teatama omamaist,mega. --.eile

Ida algust Ämentas arapeenrd leedulasic
kong.essioel latlasrega nlnnemstest ulute
aiito-aoiiiia piirides toiieldiid. ^a selles as-

erakonoade wahel t.ncltt üksmeel, tuna

remad on, politikasr peaaegu rääkimata.
Lellest näeme, et Ledn seltskonna tegelasi
mcd aateline waimirsrus juhib, ilma ei
iKfliteb omakasu puuded uabtaroalf tifiitnt-

ubisneie ,a teiste maiaikueliotc a,ntusto
waliniisrel inhatuse anu-tKte saamise parast
agedaid lahinguid >a ei povgaia iststi
mmgisuguste abinõude eest tagan. Kultnra

kiist! laamad eestkcuinc >.r tomisionke koos
olekud selleparast pidamaia. er waütnd
kiid oma tebiiste raikmiielc ci ilmu.

KM Leedu regelaieo .aklasrega kord ,oes-
ii ligemaid udemeid rahawad solimd.-! »is

dmasteik km Iibisest toaim Nittugi ,'i wö,

muie e> ole. wak peaaoialitnu kabte suur
de o,as,e mguucwad. mi-edeu uks kiriklik

Ligem uoiiiemnie lairasiega woib nir
ul,e eht lene rabina Kmitmni tinuiiada.

nendega leiinda ei raba. LeNeparan oiu
wao nad osan-ormnr ..Dsmst. Äselntne»' ia
..:k,gas Aionc" meesie pooli, kes neid ka

A.-ebstn.' niis,abti >uba kõiki
Riia Leedu ftnüin ielsti ;a

1,1b Kttstd Ki i i tiin. idtsid

Leedumaa! on praea» neli mmcin.u
potttttiit erakonda olemas: kiriklik tagnrli-
ne. kelle eesotsas katoliku papid elik ktend-
,is ;ei,an-ao Ins iparamccliie suurkoda»
laste erakond, peale selle kodanik dino
tratiinc ,a lõpete soinaldemokrailiue era
kond. ht ..ipabameeme" suurkodanlus ko-
wastr kiriklasse pocie kaldub, kodanlik de-
iiiokratirne erakono aga paisudes küsimus
tes sotsialdemokraticcga liiste hoiab. ,ns
tekib iivudawiisi kaks wasialist blokki,
nagu lätlaStclgi cm tagurlik suurkodanlus
ühel voo! ja demokratra teisel pool. Aga
wahc on siiug! tunda. Meie tagurline blokk.
on tooivõkmetu, tal puudub tegelasi lkni
wana ,er. Weinberg maha arwala) ja oi
ole mõju rahwa peale, nagu ka tema aja
lehtedel lugejaid puudub. Lelle wastu on
Leedu kirikliktagurliscl blokil palju tege
lasi, kuna kõik katoliku papid tema liikmed
ou, kellele juba nende amet «uure wõi-mi
ja mLsir katte anuab.Mmned katolrku kivi
ku kombed, uagii patrude tunuistamme, sus
katoliku usuliste pimedalt reast sõnakmil-
mrne annawad pappidele woimaluse wabem
i,eteakwusll,c rahwabiliga ute walttseda.
isegi ava maarata, nnssngnieid aiale!,!, iu-
geca ia nussnauscrd mitte, kuhu seiin iuk-
meks asiuda ,a kuhu initK, keda seal eest-

nmidugi iilctolms, ei papio oma wa»»»-
litku moiu polinlisie ulstide katte,aamiseks
laiivikaiv.id. kuis ,eda teemad tatolikn wai-
mulktud renoes maailmas.

Papid awaldawad Leedumaal -a wattas-

toimeranad ,a inbatawad pottrilisi a,alelsti.
asnrawad ,a inharawad kõiksugu seltsino ,a
laenuasiitusi ning leoksewad ka dcmokrai-

mad nad selle mures oma keogitiidvukure
el,k maiapidaiate poott. niisaiiia ka keiskc
sanatiliSte kogudmelukinele. nõnda Nimeta
tud ..dowaikade" poott. Papid kirintawad
neid rolitci avwi I seksides,e lnkmcicts,
kukuiiNrad nende häältega töösolekutel wa-
bamaid rsikiiid läbi \.i lasewad oma poole
hoidjaid zuhatiisesse wattda. Nii suudrs ,ec
hiljuti Wrlna abiandmise komiiees, k»s kõik
Leedu erakonnad ulnneda tahtsid, kust aga
papid tõik edumeelsete seltside. asemikud
wälja lastsid haalctada, nõnda ct sinna weel
uksi papid ja ..wabameeijcd" suurkodanla-
sed jäid, kes ka nende tabas ,'orgitvad.

Iseloomulik on ka see asjalugu, ei Lee
dumaal kõige enne pokitiUsed ja kulturaii-
sed asutused elule ärkasid sa alles siis ma-
janduslisi seltsisid hakati asutama, nagu
põllumeeste fcltfa, laenu ja hoiu uhisusi
jne., kuna lätlaste juures põllumeeste selt
sid kõige wanemad ja tugewamad on, selle
wastu aga kultiiralised afutu-ed palju nee-

raiestt vappide kaes on ;a et Leedri demr

su kiriklik ragnrlme erakond on ottmck»

0,1. kilo u-bkt alipul u\kma,t elab. Lelle

tdõ ,a ,nbttdeks Ruga taks vapp! igade-

ou ta Leedu demotraua oi,u,eks temui
Lsilnas ilmuwate edumeelsete aialelstet-.
„Lictupos Zinios" ia ..Liet. Ukmlkac" utu
rest oma tiigewamatd esiraiaid Ruga raara.
Ainukeseks wastnwLltiesats Leedu kirikla
tele Riias on snamaani L. Iatowitsstu lo,
uidind iliuiiw leht ,.:bvgos iVauncnoe* ja
tema asutatud ,eltc .. {aista?-'. peale selle
wcd tööliste tarskuscsctts dstiedra". Mf
itewa! aastal lakkas Riias ka uks Leedu
rooliste a;a!eht ^Piluis" kaima, aga oli
rohkete adminntratnvlisic karlstusic, numb 
rite arakovlaimie ,a lonnctajaic wangiska
misc parati niiuiitud litmiimii seisuv

Mõlcstnse» jo tkot,
Wcsikft.

Dr. M. Zveste surmast iaab r.niawu -l.

h.sti .f ir,andlise Lelrs :ema regcwnie mo.
Icstamiseks Tartus loosoiekn ara pidada.
Lmna on kõnelema palutud: toimetaja Ä.
Ilugeimem M. L-esto curkaigun, lekior

Iõgcwet rema I-eoieunvuntjc-toefi ja
fcduuvtaia M. Kampmann M. Wesken
koi luuleraiast niug kiriauikust.

Dr. M. A-eske kiu omaaegne agar aiva
likn elu regclane ,a nlmapaistcw, siigawa-
mate rahwa keelesse ttmgiw keeleuurija on,
hoolega meie rahwa seas liikudes, enese,!
igale poole dawaid mälestusi järele jär
und. mis uknknihiisteiia. anrkdvtideua iue.
laiali on lagunenud.

Otseko!)estcsk mälestnseallikarcst on, tõsi
tüll, paljudki wahcpcal juba jäädawalc kui
wanud, kuid rõõmustawai wiisil ciab ucid
uksi luid mälksstiftkiiri rohkesti ka wee! tä
nini kustumata jõul edasi.

Reed pakuwad Dr. Wcske iseloomu ,a
tegewuse walgustamiseks ning hindamiseks
cige wäärtusiisi ja huwitawaid lisa-aincid.
mida kahju oleks kaotsi minna lasta.

Seepärast palume kõiki, kes Dr. M.
Deskega ühel ebk teisel iuSstuaujd elas
kokku puutunud ja kellel remaga läbikäimi
sest ehk ajutistest kokknjuhtumistest isiklikka
mälestusi järele jäänud, neid Eesti Kir
janduse Leltfiie lahkest! teatada (akress:
Eeski Kirjanduse Lelrs, rop. Dpi-cvL.
Äncha.) ehk tai üleskil-jntamme raskust teeb
-- isiklikult jutustada kseltfi asjaajaja J.



Pealisus Te ata j a Nr. 23 (47).

W. Wcski adr.: Tähe uul. nr. 73, Jurjc-
wiS). Lelle lisamaterjali iraral oleks lvci
maiik Dr. M. Meste mälestamist kõigiti
tagajärjerikkalt elustada. Ja cbf tekib sel
kombel meile wahest õige hnwitaw male
ruseraamatki?

Oma ettepanekule clamat war-ruköla looi

K«ti Kirjanduse Lcltn
juhatus.

jHrundurcd.
Jtrtt* wvolu laiemad piaegujel ajal

asunduste awalikus elu:- ilmsile. Ute- küü
nistav ieda, ei sõda mitte annilt meie lal-
Icsmaal laastamise kood ei siinnita. et ta
mitte ainult ainelisi waarttis, ei ourusla.
mis suurkütl tulele ertc satuwad. maid et
ia häwitaio mõju ka kaugele muiale ula-
lab, kus elu waljaspoo! iulepnnstd ollos
ikkagi edenema peaks. Liin cr lange tull
majapidamine kokku, kuid rakwa ivaimu-
elus süuniwad muudatused, mic- wannn
wäartuje laugemijest nimnsknst auuawad.

Meie mõtleme seda karedat palweweno-
iust, mis miime! pool Petrogr. kuvcrmauau
asundustes I>oogu Kakab wotma. Eliilntsc
Astest põrgupiina iiitnislaiateit pole meie
asundused paremalelgi aegadel wabad oluud.
kuid palwcweudade tcgewus pole nn peale-
rükkiiv oluud. nagu praean. Nagu vca-
ivarjuta kõwerupttadegg ! innud rand.nvao
nad ajulidusest ainud»,eege ia segawad nn

Niva raliwa meeleolu arewil I,oiab. L.eda
trcwusi iinnendawad nad meel enam. seail.
kirjutatakse meile '.Karwa poolt, et ,eal
ialkkoud palweweiidi univ.r imlgub. seda

luueemai kisio ema ..nitluste - toneameletc-
igiu-uaoe--. Nu ustmaralt. km nnsugune
lumi oarnud umiaeiamtn torwuc- külad.

neeo pareniao ollused, kes ennast lürisme-
icltsio-. uinvcr on koondanud, batawad var-
meneuia. kuna uorgemac neist palwcweu-
sade inmasrawa mõju alla langemad.

liial,masmis Iilguwad „>vendade" koina
oige imlwao tunlnjutud. seatakse mõnestki,
km tumeda mlncwiknga isikust rääkida, teda
selrskondliseit wälse arciicund Rarwa ro!>
kel mõõdul enesest wälja ammutab. P.i
wemendade ..imeteod" rulctawad juba nr
ind ..Hiiu kõstti ja Laaremaa kirikulierra-
luguiid meetkc, knc- kergeusklikud iuimesco.
iseäranis naisterahwad kergesti «vendade
nipve laugemad ia omast piskust ilma
jaamad.

WaimliSte Isuivide langemine rahwahui
lade seas praegusel sõja ajal on iseenesest
oaraiamaia uäliiuS, kuid see ei läbcuda
meel. cr tema maotu mõitlema ei peal
Palmemcudlnsele peawad wastu hakkama
kkige pealt need, kes kutsutud on liriku
müürisid hoidma, sest ei wõi kirikul juure
maid waeniafi ja müüride õõiiic-tasaid olla,
kui ilsmiiäratjkjad ja hulliiotajad ou. Na
gu koi nägemata maja lugesid näriv seni.
kui hoone kokku langev, nii teemad „wen-
uad' ema nägemata hämitusr tood kiriku

Meel suurem meiu on aga selle! liiku,
misei, mis raiuva oma sealt palmeiveudluie
maSturchuna ou tekkimas.

(ssimesed fSratuud kiskusto roõimsalt rasi
ma rähelpaneku oma lmletesse. Ei raagi--
ntd innud, km segast ia a>alebed ei tugü-
i.inuL ka muust, kui sõ>aii. Kuid sõsa sc>.
inkorraga darsutt ivnmaii ara ia kodune
amalik elu Hat tas ia.k oma nõudma.
Nüüd ei mõelda ega kirintara mitte ainult

Asundustes 1'akawad harid,islised püüded
uahtaivale tulema. Püütakse jälle seda ha-
ridusetvod joonde seada, mis aremad sc-
,apäe,oad mõneks ajaks segi ajasid. Jää-
kaanetuö, tuis süjapäewad asunduste reirs-
kondlises elnS olid sünnitanud, hakav juba

Wähcmalt Petr. E. Haridnsescits, Asun
duste Osakond saab mitmelt poolt palweid
lugemise ringide ja hariduse seltside asuta
mise a-jus. Olgu handuslinc liikumine,
mis rahwa oma seast elule tõusev, mõju
maks mastujöukS igasugustele ivaiinlistele
hullitSttistele. Leidku utõistlik sjakirjaiiduS,
kes ilma kõmuihata sõjajündmusi ja awa-
tiku elu nähtusi walguörav, rahwa sekka
teed. Kogugu hariduse püüete ümber kõik

tfhibatDici». Cuii^ti tti (nr p
hapacwal 18. skp. pidas {mine tauvatarwi-
taiatc uhisus oma aastakoosolekut. Pacwa-
kvrral o!t peaasjalikult aastaaruande lavi-
waaiaminc. Minewai aac-ra! on lihtsuses
kauva ostetud 14 1<U iv!, i S kop. ccit.

Leilil lukmeiele t. TS k.
Wõorastelc t'.»2>> .. t,s ..

Kraalm lagast sa.rcetud ia
mitmesuguied tulite t;>l .. i;> ..

Nõnda et raamatute särele 1. saunani»
IM;, a. kaupa Ii7:« ruv. :u kop. eelt
poodi ,ai. mlSsugusc summa eest kaupa ta
rewideriiiiisol -li. dcl,, lcitr. Puha» kasu
saad, kanda lavmuinmiiest 2S!« r. 24 kop.,
uouoa ei pood esimese aasta õnneliku!!

rähmas, isegi felni liikmed, nagu uue ette-
wotte peale tuuagi, aralt ia uitmatalk
maarasid. Puhas kain ,agati: lo--.. iggg-
mara tapuahte-. »>•„ osamaksu diwtdendiks
ia l ostu premiar. Meiildiue koos
olek tegi aga otinseks .1 ■ mis ara lao
tatud pldt saama, nntte malia maksta, «vaid
i usse latia mitmesuguste tulude tatrm-
fete- aga kohaliku Punase Rlsn seltsi

'.Niuewal aasta! muuoi kaupa puhka raiu
eest ,a ftmman ,eda,a»ia salle üleüldisel
koosolekul. Aastasest vrattitast oli naba.
et puhta jaba eest immmutc terme as,a

lelstcle kauvatarmstaiare ulusustele. iseära
nis neile, kes unsugiisid uluuisi meel asu
rada tabamad. untte mingil tingimisel ega
kellelegi kaupasid molgn muna.

giiuiid. «eit peate. !oo-.olctut näidati kosta-
likuli scinstmoll laenatud tmemakograsi apa
raoma piltisid, mic- raiuvale maga meeldi
sid. ,est palsuo iiigio niisugust csimcit

toroa. Leitsi lngc.
Ttrpillkfas. Pctrogr. tuv.s. Lnn

umvruies elav paini eestlast. Ou Niva manu
asnintta. kes marauouse poolest heal und
ou. Mis aga mannii!varand»,esse pnutuv. siis
poav ütlema. ka!>,uks. ei pimedus nnir on.

seltsi, mts reiskes naaori asundnsres on.

palmemeiniasie lettikoui tarmitasg.
ll;u inaraisemiue ea uiu pimeda rabma

sees hullu voora möllama hatamu'. Nar
ma,! soidamad iga nädal, nõnda nimetatud
..palme >,ad" sna. kelledest mõnelgi kaistlane
mniemik s IM taga on. Nuud veamad nad
ivniiise paewa etlekuiiluluse amctti. rpa kirt
paist, tebmigi iinmeti oma piskust mee!
..meudadele" ei oluverdai seltsi elu peale
mciumad ..wcimav' maga pabasii: nn sutt

allee- moiie aja eest head ,e!isttegeliised olid.
naabri asunduses tarne, mmo kus aga uued
usiiisad lcgcmust algasid, on nad paris
narwlbaigetets muunnnid.

rai,aniisest lahti saada, cl hariduse, kallal

oma nmber asiiiaicga eestlastega rohkem
taist launa sa seltskonna elu edastama.
Koo! ei roli.ts puucnda. seik selle murekse-
misels on sõudu kmialt. Ajalelst peats igasse
talu se kanna, ube sõnaga igale mnsi pead
hariduse poole p.aitama, sest bandnies sei
sab elu ,a saame ieoa, sns pole maailma

Kodumaa.
I.iUinua iimiauialttfuo ou haa-

marud sõjameeste perekondade heaks mitme-
hinnalifi markisid suuremal huiga! trükkinud.
Margid on õige kena maljanägemisega ja
soomiratakse igaühele lahkeks lanvitainiseks.
Laada wõiv neid igast linnaasukiisest. Loo-
LeiaMaoti saav neid ka erakolstadessc müü-

Margid lulemad initmchilinali-
,, l kop. kuni rublani, ja wörv neid muu

kirjade peale kleepida tagumisele kül
jele ilustuseks ja kindlustuseks lahtitegemise

8 kartnjt. Grafikatöõlislc seltS,
ainuke^ sellciaruanc organstatsilln Tarkus,

ftd. j

midagi ilmsiks tuli, mis selle liigi tööliste
kolsta saatuslik: 16HiifmdifeI seltsil tuli
4 surma labt lahkunud noore liikme mä
lestuseks pusti tõusta, kelledest uks. l^us-
raw Wollska, knll lahmguwalsal iaiigenud.

Kuna Tartus trutnoolisi mitu korda
rohkem, peaks selts kull rohkem lnkmeid
kiit liit cne.se umber sõudma koguda.
Lusti ou lelle! koosknic alal organncrilud
kooliste protsent märksa suurem, kiu mõ
nel ketse! koostuse alal Tartus, kus amen-
iihi,«sed kull ka suba miin aastat tööta
mas. Lcllsi sisietulet on annilt lntme-
luatsnd. mis 4 klassi sagarudi 40. 20. lo
ia kop. ävaliaopvlmid rooli,cd. abili
sed. nsaksawad esimese kade klass, maara
larclc. õpilases ja avitooiised aga kade urn-
uiafc klassi maaral. Abiraha antakie
liikmetele harilikult: toora oleku kor
dadc! - i ki. 20 kop.. !! kl. 40 ja
lil kl. 2-, kop. pacivas sa vaiguse kordadel
— 1 kl. .! rd!.. II kl. :r rbl . UI kl. 2 r.
sa 14 ki. 50 kop. uadalas. Er uund. sõ,a
aial. palju trükitöölist looka e« saanud, otsus
tati teota olek» abiraha lo top. worra pae
was lesta sa vaiguse abiraha sansaircrra

selts Tartus on aiiniteiets seltsiks, tus
alaealised iiooresmebed liikmete paric-kogu
snnnirawad. arivu pooleit on neid paar-
sa-a. kuna wanemad intmcd |mon-.d !«••
snalakarrlikiid üliõpilased kaupiuetseselllo

amul: nagu walst,emaks seisnsekc selisis.

..legeirliikmeie" kaes on. —Koneohniid ou
idt,te- 1-5. pnvlitundmd ■; sa v-oustd I -

,id mooda mitmesugusics osatouogoes: fi-iuc
ctawamak osawoisnst! iner-j womilemnc oja

suletute rvl. kop. waisaunnekiiio
*Hi r. tn kop. — Leia algupaeivil nõun

teadmata polilusel kõik selisi oroiokolii-
ariiauderaamatud kiriawaiselus >ne. eluiga,
lust ncee luljuti Peirograei wannulikknde

l>w. :>eoortem.-ieusi liikmete» ou -2^ nt,
loiawakte astlm»d. palme nendest mba

aillega Tarnis >»va palm

siud. seega weerand kogu Tarku elaiükkude-
vulgask: nlscndatud on eeslinnad suvalin-
vaga iiluste uuliisate la vi stie.. kuid ometi
on nad linna piiridest sa selle kagasariel ta
tuina pnndcs walüsewa omawalirnise ,a
adminmratsioin womiukouna att walsae.
Nendes ei ole üleüldse nniigisugntt oma
walitsutt. kuna admnustralsioniks snasaoma-
nikkudc eneste poolt ulewalpcekawat uhke
saoskonna ulewaataiar kolme kordnikuga clst
..ursadniti! >a" tuleb l-n-aea. teo tciu-cc-
I..pealise eianittudelunaaga uiuiaosaoee-
torda salalboidma peawad. Pca,ad aga on
eeslinnades enamalt saolt kohalikkudelt lae-
iiuasiiruslctt saaoud lühikese asalise laenu
avri üles ebnatiid. kuna piirvimaa linnade
sinpotegstetift tegewus eesiniuade kui lnina
piiridest waliaspool sciswate kohtade veale
ei ulata Kõigil neil polssuotel on täitsa
arusaaoaw ees!nuiade masapercmecsre puud
kindlama korralduse poose, mis silus ees
linnade liuna kulge wõtmist kõige loomu
likumaks ja paremaks peetakse: see oleks
ühtlast ka tõlge kaiulikuiu nn eeslinnade
kui sndaiiiiua scifnkolsalt. Kuid as,al ou
oma konks: Tatti, Lakja liiinawalitsiis ci
ole, eeslinna majaoinanikkude mitmekord
setest palwctest hoolimata, nõus eesliniiasid
südalinnaga ühendama, sest fee tooks suu»
hulga eestlastest waliiiiijeõigusUsi jnnrde
ning murraks Lakja wöiinu Tarku linna-
omawalitsuscs. Juba kolm korda on li»-
nawolikogu sellepärast ühendamise ettepa-
liekii tagasi lükanud, wiinrasel korral läi
nud aasta lõpul, siseminiskerinmi selleko
hase järclpärimifc peale, ccsliuuades liht
sustatud liuuavmawalitsuse siS.
seseadmist fvowitawawaks pi
dades. Wiimast tahab nähtswasti ka wa-
lttfus nüüd natukene lähemalt särele kaa

luda, sest neil päiwil saatis Liiwi knbcr
manguwalilsns Tartu maakonna politseic-s
jarelkusimisc. kus innu seas largmiskc a-
,ade kolsta tcaleid nõutakse: ! s MiSsugu,.-!
,a km suuri stssetulekuid on Karlowa e,--
lninas maksudest lookab 21 Kiu paisu oi.s
eeslinnas waliiiusccigiislis! nituie wgrai,
duslisc ,a handuslise :!en,n,e jareu-
■i) Missugustel nngmitslel woiks ?ec cc:
ttnn k«! omawatttsirslrnc utius laenu iaado
Kui pastn tuleks eesunnades polmei te-

Nn tuveriiiangu wamiine kuinnused. . -
reitusimiiest ci pea aga sugugi wec! wan.
in -nna. nagu kawatsetaks toesri Tarru c.--
linuade-.- lihisiisiatud linnaoiuaipaliksiisi io
vemal aia! sisic seada. Ei. waid e»ne»un
on see katse lkattaiidu neseiswa onu
walttsuslise ntiuie soowiiaiv >»e ute ieui!

Lnemniic-kcnnirus oldawai vohjusine::?
likult ikkagi rohkem sellepooli. cl ccsl:n-a:
siidaliunaga ubendaiakse. kuna sellele w...

wolitogu pohiendamata otsuse seae-m i
linnaga u[ynoasuich' ruu • iab.
ivcid loota, cc Tartu eeslinnade tuus

L., !,a teele rutHitiHtc leetun

nnc oemonsis

keeies hakkama saan-ao.

Bnltini.in kodu lil ii c ulonii, p.i
»»ikuik i ' s >

isikute poelt meie lüsawaaece leaewni.

laiali Iaet.natse. L-ellevarast 'eleian ma
ma nnsnguske liitute wastu leige wastum:

Kindrai-lennai!! P. .stunow

Älmblllsk. .st ! r! l u i c i w a m !' > . .

sügisel tast anti hnhi torm. mis fmre:

mustaks maanda, sns aeti Ambla alcw-tmi
kõik landid ia wiga,ed waiia hnfut mus
taks maanina. ..Tõnvajad" laitsid oma nles
annet hea meelega, sest nad lootsid, et icllc
too eest mune vea kopita wacwarasu ,aa
wad, mis mõneks vacwats ulespidanmi.ni
nad. Töö tehn ära, aga eoo eest rada ei
kada keegi maksra: õpetaja ei maksa ja laa
dav kiriku cestfelSsa parun Huenc suurde,
parun Öuenc ci kaha ka maksta ja juhatab
palganõudjaid nende juurde, kelle käsul
kirik inilstaks lõrwatl. Wacsed ja wigased,
kes külma ilmaga tõnvamifc tööd tegid, jäid
jõuluks meel rahast ilma. Ei ole seda ka
praegu wecl kätte saanud. Tahawad nüüd
kaevtust tõsta. Teisel pool on jälle mõte
liikumas, seda raha kihelkonna verede peale



Nr. 23 (47), Pealinna Teataja.
M. M. Alekscjenko kõne.

«ige cfttcfi- puudutab Aleksejenkv neid
kiakorralifi riugimisii mille juures täua-
wmtc viifti eelarwe tuli fcftn seada, ia
mlicl? fite eelarwc juurde.

Viimase 5. aasia jooksul on nigi siösc-
ittirkud 2.526 miljoni pealt .1.417 nnl|cHt
reale kaswanud. Sissetuleku kasn-amnt ott
tutti läinud aasia leijc poole,n ma>gaka.
Kuiv juuli kuust peale, »nl sooa -stga., hak-
tasid sissetulekud wäheuema, -:.i* inutt,
.uguski ja septembri kuude eest ->20 milj.
rbt. mälja tegi. ÜieüiSiue sissetulekute ka-
panemine oli 1014 aastal nih uuli.ur,
millest 200 miljoni rubla wiiua monopol!
,noesje iästeb. Sellepärast ntlt njamjnjtl
peale fSjafc- miucware lummade nõu
tamist ka selle eest hoost- lauda, rt m,v

ihtnfeuit olla. I#K» a. eclarwet
kolin seades imuiistas lahammi-reriimi ise,

oaljud arwud eclarwcs ainult ai>n.n»d
. ii. Orakorralisi itiiginiisi silma-.- pidades ei
lnkanud komisjon eearwei polualikrtmall
-"rtndnua n-aid tegi eeiarwes autult mõ-
i--hi-iu|cib mimbiiuji nulle l.uwiimiiK

.uu kolmteks tahelpaneimlr selle peale jul>-
ur-a. el maksude saotanune kullalt õiglane

ole ,a iivseuuekumatsiide peale enam
..liku uileb panna, (st jisseuilek-miaksud

laebeainelc monopol sisjejeada,

--dgsi ua-tab Alet,e,enko weel

-wcs on teinud. õ.,, on kiilkiira-
ca!e ivattaimuekud uuesti üles

e sis,euilekiite lummasid juurcu-
- ka-ioamue juures kahelda ei

Ngisugune koda maia:

kaotanud, kulla,t ,

»U- ieeo Alekieieuto ettepaneku iarg-
leuuncku loru,eit wast» wottai

romision >oev oma ropuseks

heaks on arwanud meie isamaale peale panna,
walitfuse ja seliõkouna sõbralikul koostöö
tamisel könvaldatud saamad, itiifau.a ka
raiswa töorvõi»», mabaks awaldumijeks kit
senduste ara iäämiur waöt-Stikuse ja üks
meele suures walitjuie ia jcadnjeanLliste
asutuste wahel, Lstue riigi edenemist ja
tema jõu ja wõimu kaswamist kindlustab."

Alekkeienko lahkub kaiiakeftma kätcplakjn-
tamift all kõnetoolilt. Peaminister Gore-
mõkin, riigikontrolör Harikonow ja põllu
töö ja maakorralduse peawalitsusc ülem
KriwLjwcin pigistawad tal käki.

ASIjamsa.
0rfustn,v t«nd on löönud. Mõ

jukam Rooma Khk „.£nl'tma" nõuab põle-
loatcs kirjatükkides, cr Italia malitsns maa-
ning meremäe wiibimaia laseks sõjamalmis
seada, et oksustaw kuud olewat loonnD.
Ztalia ci kohtiwat kauem wiiwitada. ehk
ra kriipsutab ise end suurriikide kirjast

S-etöbi Latsamnal. Wiimased
teated, mis Kopenhageni kaudu Berliuist
saadud, tõnclewad, et Vaäuc-Preisimaa!
kohutaw, taiidilaadilinc tkhulünfus ifvctcdij
möllab. Terwed maakonnad on sõjatvagcde
poolt sisse piiratud. Liikumine seisab täitsa.
Mitte üksi haigeid isikuid ei lõrjuta tõbe
piirkonda tagasi, maid ka terweid. 3cUc
abil loodetakse löbele piiri pauna. „BcrIi-
ner Tagebl." kutsub rahwast üles meele-

Rubla wäiirtuS tõuseb. ^
Rootsis, Daanis ja 'Norras mõib wiimas-

tel paewal Weue raba kursi kiiret tõusu
märgala. 10" rbl eeil makstakse 186 -188
krooni, mida peaaegu lawalikuks hinnaks
tuleb pidada. Usaldus Weue paberiraha
wasku on kõikiiiuata. Luure»! o,a Weue
paberist läkeb siiski Lak,amaale, ins praegu
21.'> marka 100 rubla eest antakse. Word-
luseks wõime taheudada, ei esimesel sõ,a
päemadel 15»0 inarkagt 100 rbl wasku ras
ke saada ott. Paremad pangad ei wõnuid
üleüldse Wc»e paberit wastlt. mispärast
igasuguste kahtlaste sahkerdaiakega tegemist
tutt teha. Witmasco noortpd. muidugi,
kõige habcmakamal kombel kttsiknsesse sat
tunud weuelasi. Rootsis maksti esime
st! sos.ipaewt! kiO -Itttk kroont l>iO rbl.
Ru wo,Isune sits praegust lunda, selle kõr-
ivaf mis kime kuu eest walttses. okse wõrd-

ltku!! luttutisett Partsis peetud rahammulritc

ttp ,

Soome.

ja IHK» a. kohta 1.012 406 krooni maä-
vanni Kacwamisc tood sildade sa tammide
jatrt - on juba -ttgauud ja muud mulkatööd
on ka juba käimas, kuur keioade poole
suuremal arimil töMndusrd iuurde wõe-

Lätimaa.
Põhsusmõttclik kohr u o t sus.

Ehdolc (EdwLtcni) wallas Kuramaal awas
üko tatupercinces oma maa peal mõisa la
heduses poe. Parun kaebas peremehe
rahukosttiisse ja nõudis, et pood kinni pan
daks, sest peremehe! ci olla osinkontrahi
põhjal mtkre õigust kanbaari awada,
mõisale kabin lccb. Rahntohknuik lcidis
paruni kaedkuje põhjendatud olewat ja mõis
tis peremehe kal»e nädala jooksul poodi kinni
panema. Percmelw edasikaeb.-uftl muutis
aga rahutogu selle otsuse, tõendades,
mõisaoinanik uinngsiepingus ära oleks pii
und tälwndama, kn, jnurc Znmma ta o;
õiguste kitjeudamise eest temale maksnud
on. Et lepingus sellest sõnagi lansntnd ei
ole, ^ wõib ulu ostja oma kauplust edasi

kaebab ^ihönms" Mia Põsium. Keskseltsi
teadete järele. Maa! olla taludel praegu
patju talwist tööd teha, nagu puid, liiwa
ja loomatoitu wcdar-a, raudteed ja tclcgraft
walwata, skjawäe tarwidusle wcdamist toi
metada jne. Nõudmine tööliste järele olla
selle pärast suur. Prii ülespidamiie juures
ttibatawa! meestcrabwastcle 8 - 10 rbl
tuus, naisteraiurastele .'>—7 rbl. Kuil
töölisi ci olewat ,aada. isegi mitte Riiast
kus paliu leota inimest on. Leliepärast
awaldab ?>tna Pcllum. Keskseltsi tööbüroo
üleskutse, et looka töölised kasulikku juhtu-
tuisk tanvitaks ta linnast maale toole läheks,
kus eluimgimised sugugi halwemad ei oie

- Iwandcs jGoldiiigcut maakotmas,
oli st. jan. palju lendlehti laial! laotatud
telefoni postide külge liimitud ja kruusa
hunnikiile oksa pandud.

egi j
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pikendatud on, nendelt aga, kes oma
susid siis ära ei õienda, wõctakse trahwi
l. now. loli arwatcs.

f eiiiiü c ajakirja „Beedris" iLcltsiuicesj
wiies number olla ittitunud ja tellijatele
kätte rotmctalud, nagu ,.Rigas Awise"

pealinna teated.
dnwiLsa sisurikka

kontserdi paneb kolulik tõesti Hariduse-
selts kuiewa! puhapäcwal, 1. wcbruartl s.
a. Peetri kaubauduse kool, saalis komtc.
Nagu eeskawau näsia, astuwad mii uies:
kohaliku konserwakormmi professor, klawen-
kuustnik Ä. 2emba tkiawers, kiieorkestrt
solist R. Belle stseäo), tohalikule tcUõ
konnale süda liastt kuulud ,'vo!v!a»!sa»ua
uciil Ä. Rebane, nnkama miiusikailmas
-iisti tuutul? komponist M. kk!! dIg oma
juure segakoor.ga sa wiimaks weel meeste-
kwartctl, kus i,rd B. Hansen. •„>. Jnm
Aellinc-fn, M. Laaobeig ,a bl. 7r.niliva<1>

poeme otie oma kohuseks kohaliku Oesti
laiema riuakonia tabelepauekut selle koni
scrdi peale sitlttida, mis tegelaste lokkuseadc
kut ka ceskawa numbrite poolen ivaga lm =
wiiawaks ,a haruldaseks kouiserdiks toetab

mõne korra nlcs mispärast teda ai-
arioa kuulda saab. selleparast peaks
. keda muusika, tui kõrgem kuust bu-

.'iketrri solist.

v.tuit tähelepa
nemist tõmbab enese peale ka mcesietwar-
kett. kuna pealuuta eestlased sarnast muusi
kal arwa kuulda saawad.

Juba lühikesest tegelaste nimede ettetoo
misest uäeute, er meil igatepidi meeidiw
kontsert ees seisab. Lettsi jukatus on,
wast suurematest luttidest hoolimata, näh-
lawasti siin niisuguse põhjusmütte järele
käinud, et kutilajaie ainult liead muusikat
pakkuda. Lellega on selts muidugi oma
kohuse käitiind. Lcda enam peaks selts
kond nüüd end kodustatud tundma olewat
kontserti osawõtimsega toetada. Peale ha

ruldase muusikalise lõbu, mis kontserdist
osawõtjaie osaks saab, toetab ta ühtlasi
ta Hariduseseltsi, kes praegusel raskel aial
oma kcgewust endist wusi jartab ,a mõnes
tükis wast wcrt latendadagi kawakteb. Usume
kindlasti, et pealinna eestlased mere stmre-
male sa tähtsamale settstleta puuetes wastu
tnlewad ia igal luhtumisel seltsi tocta-«a
tõttawad. Lelleks krufnwad Mcc t.iau!-e
oma südametunnistus xa need krtged m e-
anded, mis kohaliku! ks-esit .'jiarK-nfmunt
ees fctiawad ta t.inumt ootawad.

Kanna peale asruind -v-hmu,
kasime, ct parat! tuurcmat õunerutt Tja^-
kojc-Lelo ranktcc! Mõkkw.i-Windawi-Rc
binski randtcewattrsus uue korralduse utaks
ma pani, mitte järele rongide tokkuftatm,
sel lkl. klassi waguntd wedurt taba m
rongi sabasse rulcb kttmuaoa, 1. m U.
klassi wagutud aga rongt tcskele, kuna aga
warcmatt kõrgemate klasside wagumd wc
duri taga setsid. Larnane torraldns pane-
kobe maksma. Ot aga Motlwa-Winbaw!
Rõbiiiski raudtee !farskoje-Lelo aru oa
leekomandandi wõitnupttrlonda käib, sns

r.tttdtccwalittiise nueit korralbusest huwua
tud saanud ja icedeminic-teruinule teatanud,
et~ palecwalsttiis uue korraldusega sngug,

rongide koktuseadüiisc kord uuesti ntaksma

'ipllewasnndnnitrd.
Luureni pankade rüusraia R. L- Lbu

rawlew sattus iibes Loome raudtee laamas
politsei takte ,a toodi unud Petroaradi
Lburawlew wõktts alles paan uadala eett
Wolga-Katna panga Laraiowi lontot i«
toale paberite abil I2uiK rbl. ira!ja, tuua

kormas Mofkwas 2.'» tult. ru-!a wal,
tis. Lelle rabaga talstis keim Loo,
kaudu waljamaale põgeneda, kiud p,
läks korda meeit teilegi tiniduiata r
raiuva seltsis tabada. Wangiwõiiinse

passi eite.

kenbergi uni. nr. *9. õmbieia Lolo
korteris tulekahiu. Korter!- põles
kraami 250 rub. eest ara. Mata
2000 rubla. Maja oli kinnitatud.

— 27. jan. k. 2 tvarastati Ko
uul. nr. 22. tecdemsbener sgodorowst
terisk 125 rubla raba sa Kult asi» -

Päewauudifed.
Xutnabc liit rorr-uhindode ts«»-

imfc »u«t«-fw ntöttlctmio Meweuc
maaitne ttunade indu peatontueo on tttia?
ttiiüaomawatitkuste kaest lo.rete paiiuud
inistugntetd abiuõnsid tojduhmdadc kerkimist
wastn on karwiiuselc wdetud. Laadud rea
ted paunatsc oeakonutce poon waliisuscl,
ette paiioega torduittudade tonsmr;e wasku
abinõusid rarwiknieie wõira. Peakomitee
on oma sareiparimitc veale mitmelt pooli
juba wasinied saanud. Änude abinõude

outaioaltttusteie toiduainel

«ngiwoti«ik 'p L. Petrow,
um.-trsli kubcrmangit csitaia. on äkiijelt

lil. riiqiwvlikx',,» ina
»it 'il tXU. AUlhiliaHn tu 'a-

staabikapteii, :egewas jc;a

-genud. bl. M. Kolsubakiti r.t uks wa!
iapaiilwaiuatetl >a toekamatest rabwawaba
duse cratomta liikmetest.

Adti-Prcisimaa rittVtood TVene
raudrcedc niinekirja» . t.a..ee»

It arawõernd Ida-Preinmaa o;as ole
? raudteed umbes Ooo mereta —
teedemnttskcrtinnts kroonu randteewörku

üles wõetttd. Letti olid need teed sõ;a-
wõimude walitjnse all, kiud umid on nad
teebemünsteriuntt alla läinud.

Wilja weohiud raudkccdcl kö«
seb. Tarifikomikee waakas oma wiimasti
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koosolekul raudteedel weetawa wilja weo-
ralia määra niiest! läbi ja icgi otsuseks:
iaainakulusid kop. vealt ",7 kop. peale
puuda eest kõrgendada: nõndasama ka kõr-
-endada terawilja weoraha järjest kuni 2,*
K'l'. puuda pealt; wecraha tõused maakaii-
ftnse järele kuni werstani annate--.
Peale In<><l w. kuni 50<H) imfi.uti ja kan
aemale weetawa terawilja pealt wöetaw
wcorasta langeb järjest, s. o. mida kange-
nialc wilj wceiakse, seda odawamatc- läheb
wevialia.

Uu* 500:*mIioniHnc loen. RaKa-
minislerinmi-:- toetatakse praegu kawatfusc
juureo, miile järele mis lstrtt-mtlioinline
sisemine laen walja tuleb lasta.

kindral Kurtowi »us päewa
käsk Saksa kcclc rääkimise koht».
<*ndtdte sunduslikkude maarue-kc täiend»,
-eks on kindral Kurlow uue paewakaiü
awaiognuo, mille jarde Laisa keeles raa
kniitne igasugustes awaliktudes tolttadr»-,
ilma mingi erandita, ara keelatakse.

Mumm e.bwardatatje -'.Uim rubla ddmi
mv gresiigä laristada. Kansmjest pease
wad a«ii»!r need Saksa keele tarwitaiad.
kee tõendada iundaioad, et nendel mune-
kerieo rääkimine wüittiata olnud.

5 p o r l.
Lkalenn lõaavtauc junbcl

Petroaradi itesii Spordiseltsil ..Aalcwil"
on taesolew aasra I lj-nee, seega juubeli
aasta. See poolteist aastakümmet on meie
spordiliikumises tema kenoe ajalugu, pr
selles leuab pcaliiiua tnulja mincwitiiga
..Äalew ' autolial, kiu wanem ja siluiapaist
ivani Msli spordiselts.

Lellsi asutamises >a õitsele aitamises oli

peategelane endine esimees ja praegune au
esimees Kr. \ Limvmann.-Wambola. LcltS
tõusis warsti paremaks ,a kuulsamaks spor
diseltsiks nie Wenemaa. raskes joiiskitus

Kni l,r. Liinpiuaini-D.-ambo!a hd,em aja
puudusel seltsi siibtimisest lakkus. tookac-
setts rema sarelniluate snkatnse! endist unu
si edukalt edasi, tmd niitke kaua. Lvarsri
sattirsid seltsi iilktimisele «sikud, kes kuli sa
tognur turiialttlust asjaaramisc sekka kutwa-
sid. Lelle tagajärg oli. er relrs inngnieie
laks, mmngmes olekus ra umbes neli aas-

Waiievea! äiusid pealinna uued lresn
spordiaustused — spordiselts ,L?oimuia' sa
Perrogradl (resti NoorezooseiM Sperdwsa-
kõnd, mis aga kumbki oma Licsanueie kõr
gusele ei suukniid tõusta. Selle toitu taksid
palind p.remad spordueud kohairoresse L>e-
ne sellstdeste ule. niiSsuauile naklns meie
tõesti rakwusiisc spordi vokiusmoteteie tar-

Lelle nalunsele tekete orsunisets askns
vaar aastat tagan ringkond siinseid arkia-
ma!d iporoimeki ...stglewi' icltsi iiucic elule
aratama. mis warsiigi reostatud ,ai, >a
praegusel korral seisab „adalcw" tallegi ler-
>vcs eliiwuö ipordiilma ees. Juba algsam-

iittidel aasta largncwal
tahviid !.i li*J4 aasia lumisel Kooaial —
oli selisi tegcwusel boad ragaianed. Mit-
iircrei /ehpmaboitstoi westtlusko! laks „Ka-
lewil" korda esimestele kobradele pcascba.

.staesolcwa! talwiit booaega algasid seltsi
tegelased raske aia parast oige mureltkult:
paisu selksimcbi oli sõtta tnlsiinid, kuna
iniildu ta arewa aia tõttu spvrdibliwi wa
beiiemist tardcti. Lcllen boolunata wõeti
läliemate tegelaste wasknlnsel rmimikaS ala
line korter, kus liarstttusi kindla kerra jä

rele ja asjatundlikul j»l,at»fel neli korda
nädalas pidama bakatj. Warsti ko.ins tv-ivfi
Kukk uusi tukineid ,a tnlatisi. kuna kg en
dised clawalt toote asusid. Taga,arg tuil
Kistgaw. iseäranis kostmises, mida Kr. Wap-
m subakab: sügisest saadik on seln, liik
mete poolt umbes kiiiinnctond labtsgm.nd
nlewcnemaalNi ja 'Perrogadi retorouid üles
seatud. Nieweneniaalisicl seltside ivabeiistel
raekesouskkkn rvctklnsrci. seulupubadel ?ai
...«alew" kõige paremate Wone sporkiseltti-
dega woideldcS I. auiikiuna ia nieivenemaa-
1 i,c Lüldure. selieaa sperti-rmakondades riie-
uldist rabelpanetur ra lugupidamist arakates.

-il. zaiiuari! ja I. ivebniaril paneb
selts Iliewcnemaalrse rasketeusuku ulnsiise
lndaga ia Svene riigr kcbalne kasivat»,c
nlema bcakskittmnc! stirideli-woisiliised ras
kes toustitus itcstnüstes ia maadluses'.
Prrrogrod! esildiste veale 191;, aastaks
tonne. Cja wokawad kink taknaniad tobali-
jed spordiseltsid. -eimn on jiioa unises

osawokjar utes aunio. Leoga tootawad
need westilnsed ipordiliseil ivaga Knwiraioad

Lpordiselstide liiindos. lilewencmaa ras^
keiõustik» iilnsnse komitees ,a p lvmpia ko.
miiccdes töötades on ,c!Ni esitajad nleiildi-
,eo sporLiIutiimiscs paitu kaasa aidaiuit.
sellega seltsi wastu luaitvidamin araradcs
:'i'iisam>-ti on ka mumm! olewa eeokitsiilise
spordilcbc waljaandmisc nbititse algmrte

walsaandninic imkasn a
walmtiselk raskuseks olek:
t!ati spordiseltside esilaiatc!
rcmat osaitbisiist koos cluh

ektcpaiid,
kutsuda, mk-

spordrlckie parallel kolmel keelel - Weue
Eesri ja Lati—walja Kataks andma Põ
inskiri on inda kmnm.io,, ia spordiajakiria
ilmumist woime kõige labemat ajal oodara

Leltti lakemate ülesannete bnlgas st,jae

mansti p V"'/'a"' " ' t **

Mih t > |Uf( I !
e. ci pealimia . .gaiew"

imtat'. Meie. Malvivuc

Meie ivannluo knlnn.
ta tebaknliura alad,! >-:

wäts kiillurarabwats wa

Tiiiniiu- ilm
MlMfli wa oHcnoöti-riutni atc:

irt.raKoU.anc külm. Zlma saju

Wall. Kirjast. Cfaiih. Ühiselu .
Wasnitaw tolineraja A. Att«s»u.

pstroAradi Eesti hariduse Selts.
Peetri Kaubanduse kooli kontserdi saali».

Hmua»*a, *i--

Pützapäewal, I. wcbruaril, f. o. fuur pidu.

= Kontsent =:
2ie»> 4t Rebase hr. kr- A. rkemba, P. Bckc. M. Viidigi (segakoor), B. E*anse«i.

Tinni, M- Lasberg, ja A IrautlOäM lmeeste kwarrctr) lakke! kaasabil,
hakatu» kell 6 p. i.

Võpp kell I I õhtut.
Beajiiäbtevc eelminst: Põhja Kredli-Ühisufes, !>. l-nnnoui-nnnu. i>>; kaenu- ja H-üll-Ühisaies. llrs-rnuuoimn, ä ;
Üdiwlu- raamaMkouplujrs, Och„uosiriu>n, ■>: ^Pealinna Teaiaja" i.riüuses. iõna-ropunnnoir. kah- 2<i ; Selt»

kookides J>. Moüeriiajr, >. kb. ! : KoaoMt-iieijaii, tkb. Kontserdi pärwa! kella o- i- Peekri

llr. I.. IKX0K80X.
KNk;,0]L.M l'k weuertko- „oda-
vvv rn»* ja sugu!, nõrktiic. leiektrl
arsilmiiie* spetsialist. Iga päew Jt—) 1
h. jn f. 1 s >>., piibapäew f. H* -i I.
v dnria.iKaucKifl np. (yr. 3-n po-

*SäT" sehoffterite kool .1-,-»--,
SäitmdV kiirest ära övekam. o r 3 C h N 3 tr 3 n•JDnfs ovekuse ccst rbl.. ^ dl aSil IN d g all.

Jaokaupa maks o« wõimalik. WoSuejeuski, st. teles. 527-0*.

guiirdeiSNiisc- ja amb- I CCI/HI„sc-kursusk» „LLLIi
■sasvagaasisa J. Vonvw. : "

Si.'" ^mr i >'1„ nr 10 1 r« i ilmub ftiibln! ürtliKl alusel sudu
stel ,d >»,' js, ... ' aaslalaiku rqal reedel ,a on aiiuik,
toki inr te ouc a‘ot’t liidik ie a i ,le iklleiarimuc iisisttn vildirolstine nfc=
.mid fi tt Lilli,,11. iiiiüf itHifmb »r«»i lillil""'," nlui.li-li.Mm-
III yillititumiiiti opdim uima Scalla. ,,'mntLi iii il di ib.fii iIulriiFt t.i
ula, 1'! mMi!%,”lf»iilmii“w'.'”i?ii kil *ä‘ln)0"£-

Or. Krõll ,dltt
Kõige uuemad tripperi ja tema siireld.
arstim, wtittd. Sistlts (!.'!4 tõlki,
elektris. Wasrmv. 9-1 ja 6-9 õ.
mntde fätlcfnniimb.

Haiuba-Arst
M. Ioclson, ii<[)mtepef!nH, st nn.
iS. Si.-iekäik luwwist. stmisil. hambad
vlaiega Nina. ostaljatõmdiim. ilma

päcwal kella lo--6. Te-nijaierc alan-
dal»d hindadega.

^ ^ . kl" igiin rannintukanpluii'1 m uiaiebe-Uvümnna jn gsrnrdnste n-. m
pUMllWsllStelel . v'."'.' °">nd»,ed '«äike .-^lltle" >cl=. T ’ ' Imiit, ,a p-ita iilii-c. klr,el0»Stega atu,,-'i-ciillmui st-csll ttmilHUiunut. Illiisus d„-ie elu»' >--lnd >o kop Proowinum-

» „Okonom" » ii.",'""7
II,-,-,,, Istm-l-kurim-n. >2. rest. 197-12 I H> i. rui,isand,k- .lasialvpul Mielit

ostab lvõid, pressitud koort, adu.,-- ,a nmn.i.i.aru.uile giiialalen
— kohupiima ja juustu.— ^ H„1 n‘'u-

Tripper ]a sifilis
iflnp. S-! ja 5—11, Ntkolajimskaja 42

5kM»ieKltN» folit walja niida, tarin- lehtede leUImisst wasmwot!» kandu
>au> 40 sülda pikk. st niida lai, niies tellida. Sl dr ; „i.’ c c f‘, 1'eBe.u..
krohmunisega ,a tjemenf põraudaiega. Toimeni? Lumel starja uu!., nr s
Zinnasam. laiwitalatse kahte puuseppa. Tallinnas.

akna töö veale, tüki wiisi ehk kuu mii- 
fi. Kuupalk 25 rublani, ülespidamine 77I^Ia-«»prii. Ct BoesoiKOKCKas, lipu- wUlUuvhobck. JKea. 20p. A Madi. °Ofaw ämmaemand

aunad sünnil, ja raskejalgsel, nõu ja
abi ig.il ajal.^Pei.^vvvl. tUuxyuL»,

Maalt fissesõitnnd ErStt neiu. keS W-ali»»-»wSb. W-n- k«.k, mõistad, otsib kohta „P"ttN»a ^ea»a,a
üksittceu. ehk toatüdruk. EKarepimm». tellimisi waStir
KäJi , 39. kh. u. S. Stitteabat hrs P. Kaaretok.

f ohja Uast. Kredit-Ühisus
sttllMe OõHfecTBa SAMMkü llM«rr n NkipükMy.

Petrogradis, Bo.ilhi. HoHr»iiieHna9 y.i., 10.
Telegrammi-adress: ScTOöannt,

Telvlbn : 91-^}, ">'>7*42.

JookseW »rw<- i .Vr.iutillKltl H‘KV!IMti l--!,.

Äritunnid: iga päew kella 10 y
Homle wõetakst- raha kkiknielf. ja makseiak>' :

jookswalt unveil õ ,

Wckvlit^' fa ivaartpahonte
laenusid.

l.hisus osl.ub ju mm,!' liikmete kasul j naseinl, pa
l«-nsi >.i k i n n i t a b vdudtilaetiu piletis,. '1 oim,-talt r u-
li u s a ild t; 111 s i kndlimaiilr JU kolkidesse Vw-neina.l ja
waliamaa linnadesse. Wõtab wekshd mkmso pr ai,-
retrutrradis ju imijai, Wõrah oma peale arw.-ie m muud,-
o- kunientide järele sissenõndniisi Ikdrotrrudi-.

sionqiOe foiduplaan
Skongite tulft la muiet g4nltt liutlitiloi

Tallinna ja «r,qa: «cl! s oiirnI: f s,.v, mm. .-inni dii
Cramcnbauiin: bit ~.:>u sem f lo s t r‘ päi

Trükita* Z Vatsari USktLrj«. PUro-r«M*, Sjadowastr ZL.


